
1/6  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

62. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 27. ledna 2014 

 
 
 
 

čís. 889/62 – 909/62 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/6  

889/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

b e r e   n a  v ě d o m í  
 

nabízený přebytečný movitý majetek Statutárního města Ostravy osobní vozidlo Škoda Superb 
dle dopisu ze dne 15. 1. 2014 č. j. SMO/020982/14/HS/Lal   

 
 
 
890/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov doporučit vydání nesouhlasu se záměrem prodeje 
pozemku parc. č. 2422/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov  

 
 
 
891/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

s o u h l a s í 
 

s umístěním stavby „Víceúčelového objektu“, umístěné na pozemcích parcelní č.3248/58, 
3289/6 a 3289/3  v k. ú. Martinov ve Slezsku, v sousedství stávající ubytovny na pozemku 
parcelní č. 3287 v k. ú. Martinov ve Slezsku. Víceúčelový objekt bude obsahovat celkem 
tři podlaží. V 1. podzemním podlaží bude situována rehabilitace, 1. nadzemní podlaží bude 
sloužit jako prostory pro zubní a neurologickou ordinaci a 2. nadzemní podlaží jako prostor 
pro kanceláře administrativy. Předpokládaná zastavěná plocha objektu bude cca 280 m2, 
zpevněné plochy budou představovat rovněž cca 280 m2, předpokládá se zde 10 parkovacích 
míst 

 
 
 
 
892/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/151 zast. plocha o výměře 20 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  28. ledna 2014 

 
 
 
 
893/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/80 zast. plocha o výměře 19 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová                 T:  28. ledna 2014 

 
 
 
 
894/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

14. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2013 ve výši 0,20 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2013 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
dotace 



3/6  

895/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

d o p o r u č u j e  
 

a) Zastupitelstvu MOb Martinov stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být 
správcem rozpočtových prostředků překročen stanovený objem běžných výdajů dle 
jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2014 (v rámci paragrafů se změna 
v jednotlivých položkách běžných výdajů kromě výdajů na platy povoluje)  

 
b) Zastupitelstvu MOb Martinov stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být 

správcem rozpočtových prostředků na platy včetně pojistného překročen mu stanovený 
objem v rámci schváleného rozpočtu roku 2014 (v rámci seskupení položek 50 – výdaje 
na platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné včetně pol. 5424 - náhrady mezd 
se změna u jednotlivých položek § 3XXX - § 6XXX  povoluje)  

 
 
 
 
896/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

provedení průběžných finančních kontrol u příjemců veřejného finančního příspěvku podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů za rok 2013, a to u: 

 
1) Klubu důchodců Ostrava – Martinov Protokolem č. 001/S/2013 ze dne 21. listopadu 2013 
2) Českého červeného kříže Ostrava – Martinov Protokolem č. 002/S/2013 

ze dne 21. listopadu 2013 
3) Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov Protokolem č. 003/S/2013 

ze dne 22.  listopadu 2013 
4) Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava – Martinov Protokolem č. 004/S/2013 

ze dne 22. listopadu 2013 
5) Pavla Klímka,  Ostrava-Martinov  Protokolem  č.  005/S/2013  ze dne 21. listopadu 2013 
6) Mysliveckého  sdružení  Děhylov  Protokolem  č.  006/S/2013  ze dne 20. listopadu 2013 

 
 
 
 
897/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců veřejného 
finančního příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších 
předpisů za rok 2013, a to u: 

 
1) Klubu důchodců Ostrava – Martinov poskytnutých prostřednictvím Svazu důchodců 

České republiky o. s., městské organizace Ostrava – Poruba ve výši 15.000,-- Kč na jejich 
činnost na rok 2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 1/2013-DS  

2) Českého červeného kříže Ostrava – Martinov ve výši 15.000,-- Kč na jejich činnost 
na rok 2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 2/2013-DS 

3) Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov ve výši 55.000,-- Kč na jejich činnost 
na rok 2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 3/2013-DS  

4) Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava – Martinov ve výši 35.000,-- Kč na financování 
vybudování přístřešku na hřišti TJ Sokol Martinov na ul. Na Svobodě a další potřeby 
pro hokejbalový oddíl HBC Martinov v roce 2013 v souladu s Darovací smlouvou 
č. 4/2013-DS 

5) Pavla Klímka, Ostrava - Martinov ve výši 4.600,-- Kč ve prospěch Klubu důchodců 
Ostrava – Martinov na uspořádání turnaje O pohár starosty Martinova v bowlingu 
v souladu s Darovací smlouvou č. 5/2013-DS 

6) Mysliveckého sdružení Děhylov ve výši 8.000,-- Kč na zakoupení 2 párů chovných zajíců 
v roce 2013 v souladu s Darovací smlouvou č. 6/2013-DS 

 
 
 
 
 



4/6  

898/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2014, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžního daru Klubu 
důchodců Ostrava – Martinov prostřednictvím Svazu důchodců České republiky o.s. 
městské organizace Ostrava, Marie Majerové 1733, 708 00 Ostrava – Poruba, 
IČ 70631484 na činnost v roce 2014 ve výši 15.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy se Svazem důchodců 
České republiky o.s. městskou organizací Ostrava ve prospěch Klubu důchodců Ostrava-
Martinov na rok 2014 

 
Zodp.:  Karel Civín             T:  15. února 2014 

 
 
 
 
 
 
899/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o vyčlenění částky do výše 15.000,-- Kč v rozpočtu MOb Martinov na rok 2014 
pro potřeby Místní skupiny o.s. Českého červeného kříže, Martinovská 3160, 
723 00 Ostrava – Martinov,   IČ 49593412 na činnost v roce 2014 z důvodu změny 
příslušných ustanovení v občanském zákoníku 

 
2) u k l á d á 

 
finančnímu úseku ÚMOb Martinov předložit návrh rozpočtového opatření na základě 
dodaných podkladů Místní skupiny OS Českého červeného kříže Ostrava – Martinov 

 
Zodp.:  Dagmar Lapešová, DiS.           T:  31. března 2014 

 
 
 
 
 
 
900/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2014, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžního daru HBC 
Martinov, o. s., Kamenná 3025/6, 723 00  Ostrava – Martinov,  IČ 02214598 na činnost 
v roce 2014 ve výši 15.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy s HBC Martinov, o.s. 
na rok 2014 

 
Zodp.:  Karel Civín             T:  15. února 2014 

 
 
 
 
 
 



5/6  

901/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu se schváleným rozpočtem 
Městského obvodu Martinov na rok 2014, který představuje formu předběžné veřejnosprávní 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
o poskytnutí peněžního daru Tělocvičné jednotě SOKOL, Na Svobodě 3147/26, 
723 00   Ostrava – Martinov, IČ 66739284 na činnost v roce 2014 ve výši 40.000,-- Kč 

 
 
 

902/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu se schváleným rozpočtem 
Městského obvodu Martinov na rok 2014, který představuje formu předběžné veřejnosprávní 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
o poskytnutí peněžního daru Sboru dobrovolných hasičů, Martinovská 3160, 723 00 Ostrava – 
Martinov, IČ 48804100 na činnost v roce 2014 ve výši 60.000,-- Kč, z toho účelově 5.000,-- Kč 
na hasičskou soutěž O pohár starosty Martinova a 5.000,-- Kč na uspořádání 20. ročníku 
akce Babetoraid 

 
 
 

903/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o zrušení Smlouvy o běžném účtu č. 4726992/0800 vedeného u České spořitelny, a.s., 
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ 45244782 

 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu žádosti o zrušení Smlouvy o běžném účtu 
 

Zodp.:  Karel Civín             T:  30. ledna 2014 
 
 
 

904/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Smlouvy o dílo č. 2/SoD/2014 na zpracování grafického návrhu kalendáře 
včetně sazby pro tisk a přípravy kalendária, fotografování a zpracování 13 ks fotografií 
do tiskové podoby ze 4 ročních období  a tisk kalendářů s firmou MARF s.r.o. se sídlem 
Tilschové 851/6, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 28587669, za cenu  25.100,-- Kč  
bez DPH, ke které bude účtována příslušná sazba DPH (30.371,-- Kč vč. 15 % DPH)  

 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu této smlouvy o dílo 
 

Zodp.:  Karel Civín             T:  30. ledna 2014 
 
 

905/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu MOb Martinov nesouhlasit 
 

a) s připojením se ke kampani „Vlajka pro Tibet“ k 55. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 
okupaci Tibetu 

 

b) se zakoupením tibetské vlajky  



6/6  

906/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 17. února 2014 ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
 
 
907/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Pravidla pro přijímání a vyřizování stížností a peticí SMO, kterými se podle ustanovení 
Části I. odst. 3 řídí i městské obvody 

 
 
 
 
908/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

z důvodu vydání nové obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy č. 14/2013 – Statut 
města Ostravy s účinností dnem nabytí účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
a) nový organizační řád Úřadu městského obvodu Martinov s účinností od 1. února 2014 

 
b) přílohu č. 1 – náplně činností k organizačnímu řád Úřadu městského obvodu Martinov 

s účinností od 1. února 2014 
 
 
 
 
909/62 Rada městského obvodu Martinov                        27. ledna 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 3/BVB/2013 o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o smlouvy zakládající právo umístit a provést stavbu 
uzavřené mezi společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 
zastoupené na základě plné moci společností Profiprojekt s.r.o., Zahradní 762, Paskov 
a Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov z důvodu změny umístění 
trasy podzemního vedení elektrické přípojky vedené v pozemku parc. č. 2861/6  
kat. území Martinov ve Slezsku  

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku ke smlouvě o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy zakládající právo umístit a provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín              T:  31. ledna 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                …………………………………………. 
            Karel Civín              MUDr. Petr Gallus 
                 starosta                       místostarosta 


